
 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

REGISTRO GENERALE 

N° 441_ del_08 GIU. 2017__ 

 
 

 

 
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

UFFICIO RISORSE UMANE 
 

 
 

N°  61  del  06/06/2017 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO 
 

Liquidazione indennità di produttività al personale del settore 
Finanziario - Anno 2016.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Allegati: 
Prospetto riepilogativo indennità Produttività 2016 – Settore Finanziario. 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
 Premesso che non sussistono situazioni di conflitto d’interessi con i destinatari del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della  legge regionale n° 10/11/91 e dell’art.7  del D.P.R. 
62/2013, procede all’adozione del presente atto; 

Visto l’art. 17 del CCNL del 01/04/1999; 
Vista la determina del settore Finanziario n. 51 del 05/05/2016 “Costituzione del Fondo per 

lo sviluppo delle risorse umane – Anno 2016” 
Visto il CCDI Risorse Decentrate anno 2016, autorizzato con delibera di G. C. n. 86 del 

26/07/2016 e sottoscritto dalle parti in data 09/09/2016;  
 Dato atto che il richiamato C. C. D. I. prevede e finanzia la produttività collettiva ed 
individuale; 
 Visto il “Regolamento di Disciplina della Misurazione, Valutazione e Integrità e  
Trasparenza della Performance, allegato al CCDI 2011; 
 Vista la nota prot. 5863 del 31/03/2017 con la quale è stato comunicato il budget per l'anno 
2016 e l’elenco del personale organico a ciascun settore;  
 Viste le schede di valutazione del personale assegnato al settore Finanziario;  
 Visto il prospetto relativo alla distrubuzione dell’indennità di produttività collettiva anno 
2016 del personale organico al settore Finanziario con cui, in relazione alla valutazione conseguita, 
viene calcolato l'ammontare del premio da corrispondere a ciascun dipendente, ai sensi del citato 
regolamento per la valutazione della performance; 
 Riepilogate le somme da corrispondere a ciascun dipendente a titolo di indennità di 
produttività per l'anno 2016 nell'allegato prospetto A; 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 25/07/2016 “Approvazione del Bilancio 
2016 – 2018 ed allegati”; 
 Vista la delibera di G.C. n° 87 del 28/07/2016 “ Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2016 -2018; 
     Viste la determina Sindacale n. 32 del 19/05/2016 con la quale sono stati nominati i 
Responsabili dei Settori; 
 Per quanto sopra, 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare ai dipendenti del settore Finanziario elencati nell’allegato A “Prospetto 

riepilogativo indennità Performance 2016” le somme per ciascuno indicate; 
2. Dare atto che la somma di € 2.713,45 – comprensiva di cpdel ed irap  - occorrente per la 

superiore liquidazione è stata impegnata ai seguenti interventi del bilancio 2016:  
 n° 10180106 denominato “fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi” -  € 

2.050,98 – Impegno n. 990 ; 
 n° 10180108 denominato “oneri assistenziali, previdenziali ed assicurativi a carico 

del Comune sul FES” - € 488,13 – Impegno n. 991; 
 n° 10180708 denominato “ Imposte e tasse, Irap” -  € 174,33 – Impegno n. 993; 
3. Trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale, per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente, ed al Sindaco. 
 

                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                         
                              F.TO     Luigi Milano 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato A

COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE FINANZIARIO
Ufficio Risorse Umane

Prospetto Riepilogativo Indennità Produttività 2016
Personale del Settore Finanziario

Indennità Cpdel Irap Totale

1 Ardizzone Silvana 134,49 32,01 11,43 177,93
2 Cacioppo Maria 134,49 32,01 11,43 177,93
3 Colletti Giuseppe 179,32 42,68 15,24 237,24
4 Di Giovanna Anna 134,49 32,01 11,43 177,93
5 Di Giovanna Anna R 134,49 32,01 11,43 177,93
6 Ferraro Antonella 134,49 32,01 11,43 177,93
7 Gulotta Eufrasia 89,66 21,34 7,62 118,62
8 La Sala Rosa 179,32 42,68 15,24 237,24
9 Leggio Pietra 78,45 18,67 6,67 103,79
10 Mangiaracina Marisa 78,45 18,67 6,67 103,79
11 Marino Marianna 100,87 24,01 8,57 133,45
12 Randazzo Antonina 89,66 21,34 7,62 118,62
13 Rosalia Rosalinda 67,25 16,01 5,72 88,97
14 Sanfilippo Salvatore 156,91 37,34 13,34 207,59
15 Tumminello Enrico 179,32 42,68 15,24 237,24
16 Vella Stefania 179,32 42,68 15,24 237,24

2.050,98 488,13 174,33 2.713,45

Lì 06/06/2017
Il Responsabile dell'Ufficio

Luigi Milano



 
SETTORE  FINANZIARIO 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

� Si attesta ai sensi dell’art. 55, comma 5° della Legge n. 142/90, introdotta dalla 
L.R. n. 48/91, la copertura finanziaria con imputazione all’intervento: 

 n° 10180106 denominato “fondo per il miglioramento dell’efficienza dei 
servizi” ; 

 n° 10180108 denominato “ oneri assistenziali, previdenziali ed assicurativi a 
carico del Comune sul FES”; 

 n° 10180708 denominato “ Imposte e tasse, Irap sul FES”; 
 

Bilancio anno 2016 Impegno n. 990 

Bilancio anno 2016 Impegno n. 991 

Bilancio anno 2016 Impegno n. 993 

 

Lì 06/06/2017    07 GIU. 2017 

       Il Responsabile del Settore 

           F.TO    (Luigi Milano) 

            _________________________ 
======================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale Capo, su conforme attestazione del messo 

comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio; 

CERTIFICA 

Che copia della presente determina è stata pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio il giorno ____09/06/2017____ e vi rimarrà affissa per giorni 10 

consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale, lì____12/06/2017___ 

                L’addetto                                                         Il Segretario Comunale 

  __________________                                            (d.ssa Antonina Ferraro) 

 
 
 
 
 
 


